
D.D.A. o o -y o 3 ';.!.j ~J

lo Statuto della Regione Siciliana;
la I.r. 23 febbraio 1962 n. 2;
l'art. 15 della I.r. del 3 maggio 1979, n. 73, come modificato dall'art. 22 dalla I.r. 15 giugno
1988, n.ll;
la I.r. 15 maggio 2000, n. IO;
il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6;
il D.P.Reg. 22 ottobre 2014, n. 27;
il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 ed in particolare l'art. 57 del medesimo, che disciplina la
fase della liquidazione della spesa;
l'alt. 11 della I.r. 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall' I gennaio 2015, la
Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n. 118/2011, e successive
modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11;
la I.r. del 15 aprile 2021 n. 9, disposizioni prograrnmatiche e correttive per l'anno
2021. Legge di stabilità regionale.
la I.r. del 15 aprile 2021 n. IO, che ha approvato il bilancio di previsione della
Regione siciliana per l'esercizio finanziario 2021 e per il triennio 2021 - 2023;
la deliberazione della Giunta regionale n. 168 del 21 aprile 2021 di approvazione del
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano
degli indicatori, per l'esercizio 2021 e per il triennio 2021 - 2023;
il D.A. n. 2890 del 25/06/2020 di approvazione del bando programma assistenziale
anno 2020;
il D.D.A. n. 3006 del 02/07/2020, vistato dalla Ragioneria centrale della Presidenza
delle Autonomie locali e della funzione pubblica in data 13/07/2020 al n. 3 con il
quale è stata impegnata la somma di € 150.000,00 sul capitolo 10970 l "Programma
Assistenziale a favore del personale in servizio e in quiescenza e dei loro familiari a
carico";

CONSIDERATO che il bando Programma Assistenziale anno 2020 ha previsto, nella parte I punto
5, l'utilizzo delle eventuali ulteriori economie per lo scorrimento delle graduatorie e
l'erogazione del contributo agli idonei che hanno partecipato al concorso per le borse
di studio, iniziando dal gruppo I, gruppo II e per finire al gruppo II1;

VISTO il D.D.A. n. 4970 del 30110/2020 di approvazione della graduatoria di merito, per
l'assegnazione delle borse di studio del Gruppo II, composta da n. 100 concorrenti
dei quali n. 80 vengono dichiarati vincitori ed i rimanenti n. 20 idonei;

VISTO il D.D.A. n. 2662 del 08/0712021 di approvazione della graduatoria di merito,
composta da n. 74 concorrenti, per l'assegnazione delle borse di studio del gruppo
111,dei quali n. 45 vengono dichiarati vincitori ed i rimanenti n. 29 idonei;

VISTO
VISTA
VISTO

VISTA
VISTO
VISTO
VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

RrPIJHHUC,\ ITAUANA

671 (~
~<OfflC! !7tcdta410

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica
Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale

Area 2 "Affari Generali"

IL DIRIGENTE



CONSIDERATO che provvedendo al pagamento dei predetti vincitori rimane una economia di €
27.000,00 (ventiscttemila/OO);

RITENUTO di utilizzare la somma residua di € 27.000,00 (ventisettemila/OO) per procedere al
pagamento di:

- n. 20 borse di studio gruppo II di € 250,00 (duecentocinquanta/OO) ciascuna, ai
concorrenti idonei, di cui al D.D.A. n. 4970 del 3011 0/2020, per un importo
complessivo pari a € 5.000,00 (Cinquemila/OO);

- n. 29 borse di studio gruppo III di € 500,00 (cinquecento/OO) ciascuna, ai
concorrenti idonei di cui al D.D.A. n. 2662 del 08/07/2021, per un importo
complessivo pari a € 14.500,00 (Quattordicimilacinquecento/OO);

RITENUTO pertanto di dover procedere al riguardo:

ART. I)

ART. 2)

ART. 3)

ART. 4)

DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte, è concesso a n. 20 idonei al concorso borse di studio gruppo II di cui alla
graduatoria approvata con D.D.A. 4970 del 30/10/2020, il beneficio di € 250,00
ciascuno, come previsto dal bando Programma Assistenziale anno 2020, per un
importo complessivo di € 5.000.00 (cinquemila/OO).
E' concesso a n. 29 idonei al concorso borse di studio gruppo 111 di cui alla
graduatoria approvata con D.D.A. n. 2662 dell' 08/07/2021.

il beneficio di € 500,00 ciascuno, come previsto dal bando Programma Assistenziale
anno 2020, per un importo complessivo di € 14.500,00
(quattord icimi lacinqecento/OO).

L'ammontare complessivo della predetta spesa è pari ad € 19.500,00
(dicianovemilacinquecento/OO) che graverà sul capitolo 10970 l "Programma
Assistenziale a favore del personale in servizio e in quiescenza e dei loro familiari a
carico", impegno n. 3 anno 2020, iseritto nello stato di previsione della spesa della
Regione Siciliana, Amministrazione 7, Rubrica 2 esercizio finanziario 2020, piano
dei conti finanziario quinto livello U.I.04.02.02.999.

Si dispone la liquidazione della superiore somma complessiva di € 19.500,00
(dicianovemilacinquecento/OO) di cui € 19.402.00
(diciannovemilaquattrocentodue/OO) ai .20 concorrenti idonei, di cui alla graduatoria
borse di studio gruppo II approvata eon il D.D.A. n. 4970 del 30110/2020 ed ai n. 29
concorrenti idonei, di eui alla graduatoria borse di studio gruppo 11I, approvata con
D.D.A. n. 2662 dell' 08/07/2021, ed € 98,00 (Novantotto/OO) per imposta di bollo,
nel corrente esercizio finanziario.
AI pagamento della superiore somma si provvederà mediante emissione di appositi
mandati di pagamento in favore dei beneficiari.

Il presente provvedimento sarà inviato, per il visto di competenza alla Ragioneria
centrale dell' Assessorato regionale delle autonomie locali e della funzione pubblica.

Palermo, - 3 AGO,2021
Il Dirigente

Dott. Ugo Massimo Callari
,]

,W
\ il

Documento firmato da:
UGO MASSIMO CALLARI
03.08.202111:22:26
UTC


